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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Vlora Krasniqit kundër Periskopi 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 18 maj 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Vlora Krasniqi kundër Periskopi lidhur me publikimin e 

artikullit me titull: “VV keqpërdorë institucionet fetare një 

ditë para zgjedhjeve ”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa miratohet pjesërisht. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portal të lajmeve 

Periskopi me titull “VV keqpërdorë institucionet fetare një 

ditë para zgjedhjeve”, me pretendimin se shkrimi ka të bëjë 

me shkelje të kapitullit II Raportimi i së vërtetës dhe 

kapitulli IV e drejta për tu përgjigjur, nga Kodi i mediave 

të shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar 

pjesërisht.  

 

Media ka publikuar një shkrim nga një status në rrjetin social 

Facebook, dhe se sipas pretendimeve të ankueses, statusi ka 

qenë nga një anëtar i një subjekti politik dhe se në rastin 

e tillë media nuk është dashur të publikoj atë status, pasi 

që paraqet opinion të një personi tjetër. KMShK gjen se në 

lidhje me raportim e së vërtetës nuk mund të konstatohet së 

kemi shkelje të kodit të mediave, andaj për këtë pikë ankesa 

është e pa bazuar. 

 

Në lidhje me pikën e dytë, KMShK gjen se ankuesja ka të drejtë 

në rastin kur palës nuk i është dhënë mundësia për tu përgjigj 

nga media, edhe pse media është dashur ta ndërmerrte një 

veprim të tillë, pasi që edhe me kodin e mediave kërkohet një 

gjë e tillë. 

Andaj KMShK, konsideron se në këtë pjesë ka shkelje të Kreut 

IV (E drejta për t’u përgjigjur) të Kodit të Mediave të 

Shkruara. 

 

KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.    

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


